

UZASADNIENIE

Zwiększenia dochodów (69.395,-zł.) wynikają z otrzymanej decyzji Nr ST5/4822/3g/BKU/09 Ministra Finansów w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej – 19.395,- zł. oraz ze złożonego wniosku o dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla jednostek OSP w ramach programu „Poprawa bezpieczeństwa na Dolnym Śląsku” – 50.000,- zł.

Zwiększenia wydatków (126.345,00,-zł.) oraz zmniejszenia wydatków (56.950,-zł.) wynikają z ww. decyzji oraz złożonego wniosku o dofinansowanie, a także z przesunięć między paragrafami w ramach działu w jednostce Urząd Gminy.

Ponadto informuję, iż zmniejszona została rezerwa ogólna budżetu o kwotę 25.000,- zł.

Wprowadzone zmiany nie mają wpływu na wcześniej ustalony deficyt budżetowy.